令和 7 年（2025 年）12 月

お客様各位

北海道中央バス株式会社

札幌ターミナルにおける電話音声自動応答サービスの試験導入について

 いつも中央バスをご利用頂きまして誠にありがとうございます。

 この度中央バス札幌ターミナルでは、お客様への更なるサービス向上を図るため、令和

7 年（2025 年）12 月 17 日から電話音声自動応答サービスを試験導入いたします。何卒ご

理解賜りますようお願い申し上げます。

 なお、試験導入に伴う電話番号の変更はございません。

記

1．試験導入期間

令和 7 年 12 月 17 日（水）12 時から 12 月 23 日（火）まで（予定）

2．試験導入の時間帯

7 時 30 分から 23 時 15 分まで

※上記以外の時間帯については営業時間外となります。

3．試験導入箇所

中央バス札幌ターミナル（TEL：0570-200-600 ナビダイヤルでのご案内となります）

4．ご利用方法

お電話を掛けていただくと、自動音声ガイダンスが流れますので、案内に従い番号を

選択（プッシュ）してください。

お問い合わせ内容 案内番号

高速バス・定期観光バスのご予約について 【1】

運賃・運行状況・定期券について 【2】

バス車内での忘れ物について 【3】

バスに関するご意見・ご要望について 【4】

※直接通話でのご対応は 7:30～19:00 までとなります。

5．その他

・全ての時間帯において、通話内容の確認と品質向上のため通話を録音させて頂きます。

・ご利用にあたり、ナビダイヤルの電話料金が発生します。

以 上